Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

A venida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E LOUVOR AOS PROFESSORES THIAGO MANZONI E
CESAR RUFINO PELA  ORGANIZAÇÃO  E PRESTATIVIDADE AO TORNEIO DE FUTSAL
DOS SERVIDORES PÚBLICOS, QUE ACONTECEU NOS DIAS 29 E 30 DE ABRIL DE 2022
NO GINÁSIO NICOLÃO.

Destinatários: Professores Thiago Manzoni e Cesar Rufino (Secretaria Municipal de Esportes
e Lazer de Ibitinga)

Excelentíssima Presidente,

Após  cumpridas  as formalidades regimentais  e aprovação deste  Douto  Plenário,  seja  esta
Moção  de  Congratulações  e  Louvor  enviada  ao  destinatário  para  conhecimento,  com  a
seguinte justificativa.

Justificativa: É com enorme satisfação e orgulho que parabenizamos estes dois professores
que prestaram toda dedicação ao evento que contou com a participação de muitos servidores
públicos, que praticam esportes e além de poderem praticar atividade física, muito importante
para a saúde, puderam passar momentos de lazer com os amigos e a família.
Nossa gratidão e congratulações vai para estes dois professores,  que organizaram todo o
torneio de Futsal que, além de incentivar a prática esportiva e ressaltar as competições de
futsal de Ibitinga, a competição teve também um elevado nível disciplinar dos jogos.
Enfim, parabenizamos os Professores Thiago Manzoni e Cesar Rufino, e todos os envolvidos
Secretaria  Municipal  de  Esportes,  de  forma  ímpar,  e  desta  forma,  requeremos,  na  forma
regimental,  depois  de  ouvido  o  Plenário  desta  Casa  de  Leis,  que  seja  encaminhada  a
presente Moção de Aplauso ao destinatário, como forma de reconhecimento desta Casa por
brilhante trabalho.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 02 de maio de 2022.

DR. FERNANDO INÁCIO
Vereador - MDB

RICARDO PRADO
Vereador – PL

MOÇÃO Nº 150/2022

M
O

Ç
ÃO

 N
º 1

50
/2

02
2

- P
ro

to
co

lo
 n

º 1
37

7/
20

22
 re

ce
bi

do
 e

m
 0

2/
05

/2
02

2
17

:5
7:

30
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 E

ds
on

 F
er

na
nd

o
In

ác
io

 e
 o

ut
ro

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 D

EB
0-

28
6D

-B
5C

7-
06

9D
.

Pag. 1/1